



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان چهارمحال و بختیاری

شماره نشست: ۹۹	تاریخ جلسه: ۱۴۰۲/۰۷/۱۳	ساعت شروع: ۱۳:۰۰	ساعت خاتمه: ۱۶:۳۰	محل نشست: اتاق بازرگانی شهرکرد
----------------	------------------------	------------------	-------------------	-----------------------------------

دستور جلسه

پیش از دستور:

تحلیل و گزارش مباحث روز اقتصادی توسط جناب آقای مهندس زارع ریاست اتاق ودبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان چهارمحال وبختیاری.

دستور جلسه:

بررسی اقدامات و فعالیتهای صورت گرفته در راستای استقرار و تکمیل زنجیره های ارزش اقتصادی و راهبردی استان با توجه به سیاست های ابلاغی وزارت کشور.

وضعیت حضور و غیاب جلسه

الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای حیدری	استاندار محترم (رئیس شورا)	حاضر	
۲	جناب آقای علی شهریارپور	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	حاضر	
۳	جناب آقای تهمتن عبداللهی	مدیرکل امور اقتصاد و دارایی استان	حاضر	
۴	جناب آقای رحمتی	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۵	جناب آقای مولوی	مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی	غایب	
۶	جناب آقای برزگر	رئیس سازمان جهاد کشاورزی	حاضر	
۷	جناب آقای احمد رضا صباغی	دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان	غایب	



ب- مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای راستینه	نماینده محترم مردم شهرستان های شهرکرد، بن وسامان	غایب	-
۲	جناب آقای قدرت اله حمزه	نماینده محترم مردم شهرستان های اردل، فارس، کوهرنگ و کیار	غایب	-
۳	جناب آقای امیرقلی جعفری	نماینده محترم مردم بروجن	غایب	-
۴	جناب آقای بامیری	نماینده محترم مردم شهرستان لردگان	غایب	-

ج- قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای رزم	رئیس کل محترم دادگستری استان	غایب	-
۲	جناب آقای صالحی	دادستان محترم عمومی و انقلاب مرکز استان	نماینده	یاسر کریمی

د- شهرداری و شوراهای

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای واحدیان	شهردار محترم شهرکرد	غایب	-
۲	جناب آقای میری	رئیس محترم شورای اسلامی استان	غایب	-



هـ - تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای زارع	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی	حاضر	-
۲	جناب آقای مهدی قادری	رئیس اتاق تعاون استان	حاضر	-
۳	جناب آقای حبیبیان	رئیس اتاق اصناف	حاضر	-

(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای ارشادی	مدیرعامل شرکت فراچوب آلما نگار	حاضر	-
۲	جناب آقای فروتن	مدیر عامل شرکت فولاد تراز	حاضر	-
۳	جناب آقای ارباب زاده	مدیرعامل شرکت فولادسفیددشت	حاضر	-
۴	جناب آقای شجاعی	مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال	حاضر	-
۵	جناب آقای رهنما	مدیرعامل شرکت سیمان شهرکرد	حاضر	-
۶	جناب آقای احمدی	رئیس کانون کارشناسان رسمی دادگستری	حاضر	-
۷	جناب آقای حیدری	مدیرعامل شرکت فرادانه	حاضر	-
۸	جناب آقای اله بخشی	مدیرعامل شرکت تولیدی صنعتی اله بخشی	حاضر	-



و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	جناب آقای منزوی	معاون محترم هماهنگی اموراتصادی استانداری
۲	جناب آقای مرادی	مدیرکل محترم دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری
۳	جناب آقای رئیسی	مدیرکل محترم دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری
۴	جناب آقای ملک پور	سرپرست محترم اداره کل شیلات و آبزیان استان
۵	جناب آقای مالکی	نایب رئیس محترم و رئیس کمیسیون مالیات، کار، تامین اجتماعی و امور بانکی اتاق
۶	جناب آقای منتظری	مدیرکل محترم امور مالیاتی استان
۷	جناب آقای مختاری	مدیرکل محترم تامین اجتماعی استان
۸	جناب آقای جیلان	مدیرکل محترم میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان
۹	جناب آقای مقصودی	مدیرکل محترم راه و شهرسازی استان
۱۰	جناب آقای صباح عباسی	معاون محترم گمرک استان
۱۱	جناب آقای غفاری	مدیرعامل محترم شرکت شهرکهای صنعتی استان
۱۲	جناب آقای احمدی	مدیرکل محترم منابع طبیعی و آبخیزداری استان
۱۳	جناب آقای یوسف پور	مدیرکل محترم حفاظت محیط زیست استان
۱۴	جناب آقای رحیمیان	معاونت محترم برنامه ریزی و اقتصادی جهاد کشاورزی استان
۱۵	جناب آقای موسوی	عضو محترم هیئت علمی مرکز تحقیقات کشاورزی
۱۶	جناب آقای سلیمی	رئیس محترم انجمن بادام استان
۱۷	جناب آقای خسروی	معاون محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان
۱۸	جناب آقای امیری	معاونت محترم سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان



مدیرعامل محترم شرکت گاز استان	جناب آقای سلیمیان	۱۹
رئیس محترم اتاق اصناف کشاورزی استان	جناب آقای درخشان	۲۰
معاون محترم سازمان تامین اجتماعی استان	جناب آقای شاه وردی	۲۱
رئیس محترم سازمان همیاری شهرداری های استان	جناب آقای خالدی	۲۲
رئیس محترم بنیاد ملی نخبگان استان	جناب آقای طادی	۲۳
مدیرکل محترم استاندارد و تحقیقات صنعتی استان	جناب آقای پژوهش	۲۴
مدیرمحترم اداره برق شهرستان شهرکرد	جناب آقای مردانی	۲۵
دبیرکل اتاق بازرگانی شهرکرد	جناب آقای رضوی	۲۶
مسئول شورای گفتگور دولت و بخش خصوصی اتاق بازرگانی شهرکرد	سرکارخانم جهانبخش رستمی	۲۷
مدیرروابط عمومی اتاق بازرگانی شهرکرد	جناب آقای ظفری	۲۸
دبیر کمیسیون های تخصصی اتاق بازرگانی شهرکرد	جناب آقای فیاضی	۲۹
کارشناس آموزش اتاق	جناب آقای امانی	۳۰
کارشناس پژوهش اتاق	سرکارخانم عبداللهی	۳۱
کارشناس اموربین الملل اتاق	سرکارخانم موسویان	۳۲

مشروح مذاکرات

نودونهمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان چهارمحال و بختیاری در سال ۱۴۰۲ روز پنجشنبه ۱۳ مهرماه با حضور معاون محترم اقتصادی وزیر کشور و استاندار محترم استان، رئیس اتاق بازرگانی و دبیر شورای گفتگو، اعضای محترم شورا و نمایندگان از بخش خصوصی و دولتی، راس ساعت ۱۳ در محل اتاق استان و پس از تلاوت آیاتی چند از قرآن کریم برگزار شد.

پیش از دستور:

ارائه گزارش روز اقتصادی توسط جناب آقای مهندس زارع ریاست اتاق و دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان

**چهار محال و بختیاری.**

زارع رئیس اتاق بازرگانی و دبیر شورای گفت‌وگو ضمن خیرمقدم خدمت جناب آقای کوشش تبار، معاون محترم هماهنگی اموراتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور و همه مدعوین بخش های دولتی و فعالان اقتصادی حاضر در جلسه و تبریک هفته وحدت و هفته نیروی انتظامی گفت: در حال حاضر یکی از موانع بزرگ بر سر راه سرمایه‌گذاری در این استان نظام بانکی است، بخش خصوصی به خوبی نتوانسته است از تسهیلات مصوب سفر ریاست جمهوری بهره‌مند شود که باید موانع برطرف شود. زارع با اشاره به جایگاه بخش خصوصی در حوزه اقتصاد، اظهار کرد: باید در برنامه هفتم توسعه توجه ویژه‌ای به این بخش به ویژه در استان‌های کم‌برخوردار و در حوزه معافیت‌های مالیاتی صورت بگیرد، حذف بند ب ماده ۱۵۹ قانون توسعه پنجم در برنامه هفتم توسعه به استان‌های کم‌برخوردار آسیب وارد می‌کند. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه تیم اقتصادی استان بسیار قوی است، گفت: اما برخی از مشکلات و قوانین اجازه فعالیت به مدیران اقتصادی را نمی‌دهد. زارع عنوان کرد: بخش خصوصی نیازمند حمایت است، این بخش بدون همکاری بانک‌ها نمی‌تواند توسعه پیدا کند، سود بانکی بالا کمر سرمایه‌گذاران را شکسته است.

دستور جلسه:

بررسی اقدامات و فعالیتهای صورت گرفته در راستای استقرار و تکمیل زنجیره های ارزش اقتصادی و راهبردی استان با توجه به

سیاست های ابلاغی وزارت کشور.

رحمتی مدیر کل صمت در این نشست عنوان کرد: ۱۹ واحد صنعتی برند مطرح و صادرات محور در این استان فعال است، در سال گذشته ۹۰ واحد صنعتی جدید به تعداد واحدهای صنعتی استان افزوده شد. و در حال حاضر ۱۰۱۴ واحد صنعتی در این استان وجود دارد، ایشان اظهار کردند: این استان از نظر تعدد واحدهای صنفی در رتبه ۲۴ و از نظر میزان سرمایه‌گذاری



در این بخش در رتبه ۱۷ کشور قرار دارد. وی با بیان اینکه سال گذشته ۵۳ میلیون دلار کالا از چهارمحال و بختیاری صادر شده است، تاکید کرد: این میزان رشد ۴۷ درصدی صادرات را نسبت به مدت مشابه نشان می‌دهد. رحمتی با اشاره به اینکه زنجیره ارزش نساجی یکی از ظرفیت‌های چهارمحال و بختیاری است، عنوان کرد: واحدهای بسیار قوی در حوزه نساجی در این استان فعال است. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری بیان کرد: ۴۵۵ واحد صنعتی در این استان در حوزه صنایع تبدیلی فعال هستند، همچنین ۷۶ واحد صنعتی در استان در حوزه تولید خوراک دام، آبزیان و طیور فعال است. در ادامه رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: ۴۰۰ مزرعه فعال پرورش ماهی در استان وجود دارد که میزان تولید آن‌ها ۲۵ هزار تن در سال است. برزگر افزود: استان رتبه اول تولید آبزیان و ماهیان سردابی و بادام در کشور را به خود اختصاص داده است، اظهار کرد: ماهیان سردابی تولیدی در استان به کشورهای حاشیه خلیج فارس، ترکیه، عراق و... صادر می‌شود. رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه ارزش ریالی زنجیره شیلات استان ۱۰ هزار میلیارد تومان است، گفت: سال گذشته ۵۰۰ تن ماهی از استان به خارج از کشور صادر شد. وی با بیان اینکه به غیر از تولید تن ماهی کار خاصی در حوزه فرآوری ماهی در کشور نشده است، خاطر نشان کرد: ۱۱ کارخانه بسته‌بندی و فرآوری ماهی در این استان در حال فعالیت است. برزگر یادآور شد: ۴۰۰ مزرعه فعال پرورش ماهی در استان وجود دارد که میزان تولید آن‌ها ۲۵ هزار تن در سال است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری با تاکید بر اینکه سطح زیر کشت بادام در چهارمحال و بختیاری ۲۰ هزار هکتار است، اظهار داشت: امسال تولید بادام در این استان به ۲۵ هزار تن رسیده که ۶۵ درصد بادام تولیدی استان مامایی است و در سال بین ۲ تا ۵ هزار تن مغز بادام از استان صادر می‌شود. رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه ۱۶ نهالستان فعال تولید نهال بادام در این استان وجود دارد، تصریح کرد: از دهه ۷۰ توسعه باغات بادام در این استان آغاز شد اما این باغات درجه ۲ و ۳ استان نیاز به جوان‌سازی دارند.



نائب رئیس اتاق بازرگانی چهارمحال و بختیاری در ادامه این جلسه گفت: ۸۵ درصد خوراک آبزیان کشور در این استان تولید و به کل کشور عرضه می‌شود، بزرگترین واحدهای تولید خوراک آبزیان در این استان مستقر هستند. وی با بیان اینکه این استان قطب تولید ماهیان سردآبی در کشور است، اظهار کرد: پس از تلاش‌های ۱۲ ساله تولیدکنندگان و صنایع استان، زنجیره‌های ارزش اقتصادی آبزیان کشور در چهارمحال و بختیاری تشکیل شد، در حال حاضر تولید، بسته‌بندی و صادرات این محصول در استان انجام می‌شود. مالکی افزود: در گذشته تخم چش زده قزل‌آلا تماما از خارج از کشور وارد می‌شد و اکنون ۸۰ درصد تخم چش زده ماهی قزل‌آلای مورد نیاز استان در واحدهای تکثیر استان تولید می‌شود. مالکی تاکید کرد: بهترین مزارع پرورش ماهی کشور در چهارمحال و بختیاری وجود دارد، تمامی مزارع فعال و در حال مکانیزه شدن هستند. وی با اشاره به اینکه سالانه ۳۵ هزار تن خوراک آبزیان از استان صادر می‌شود، گفت: خوراک آبزیان تولیدی در استان از کیفیت بالایی برخوردار است. مالکی با تاکید بر اینکه سیستم حمل و نقل آبزیان داخلی و خارجی در چهارمحال و بختیاری شکل گرفته است، خاطر نشان کرد: ۷۰ درصد ماهی میدان بعثت تهران توسط این سیستم حمل و نقل تامین می‌شود، همچنین اولین کنسرو ماهی قزل‌آلا با درب شفاف از استان به کشور روسیه صادر می‌شود. نایب رئیس اتاق بازرگانی گفت: زنجیره ارزش شیلات در این استان توسط بخش خصوصی و بدون استفاده از تسهیلات دولتی تکمیل شد، بزرگ‌ترین زنجیره ذکر شده توسط هلدینگ فرادانه تشکیل شده است. وی در پایان یادآور شد: تنها واحد فرآوری آبزیان دارای کد ریجستری روسیه، هم اکنون در حال صادرات ماهی به صورت مستقیم به کشور روسیه است.

درخشان به نمایندگی از انجمن بادام و صنف کشاورزی گفت: صادرکنندگان بادام با مشکل رفع تعهد ارزی روبرو هستند وی افزود سطح زیر کشت بادام در این استان ۳۰ هکتار و میزان تولید ۲۵ هزار تن در سال جاری برآورد شده است، اکنون صادرکنندگان بادام با مشکل رفع تعهد ارزی مواجه هستند. مرتضی درخشان در خصوص تکمیل زنجیره ارزش محصول



بادام در کشور، اظهار کرد: این استان یکی از بزرگترین تولیدکنندگان بادام در کشور محسوب می‌شود، عمده بادام تولیدی در این استان به کشور هند صادر می‌شود، اما مصرف‌کننده نهایی بادام کشور آمریکا است. نماینده انجمن بادام چهارمحال و بختیاری افزود: این محصول ارزش غذایی بالایی دارد و در صورت رفع مشکلات حوزه تولید و صادرات می‌تواند علاوه بر اشتغال، درآمد بالایی نیز داشته باشد، اکنون صادرکنندگان بادام با مشکل رفع تعهد ارزی مواجه هستند. وی با اشاره به قیمت‌گذاری محصول بادام در سال‌های اخیر، توضیح داد: قیمت بادام صادراتی در سال‌های گذشته ۳۳ دلار بود، اما اکنون بادام صادراتی با قیمت ۱۲ الی ۱۴ دلار معامله می‌شود، باید در قیمت‌گذاری بادام تجدیدنظر شود. درخشان بیان کرد: انبار یکی از نیازهای باغداران است، اما برای احداث یک انبار در باغ نیازمند تغییر کاربری هستیم، که عموماً با تغییر اراضی مخالفت می‌شود، بنابراین درخواست باغداران در حوزه بادام تسهیل این روند است. رئیس اتاق اصناف کشاورزی در پایان گفت: برای جلوگیری از سرمازدگی باغات در فصل زمستان نیازمند تامین برق برای دستگاه‌های مورد نیاز هستیم.

احمد مختار عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه نظر بخش خصوصی قبل از ابلاغ بخشنامه‌ها اخذ شود گفت: رفع تعهد ارزی باید با راهکارهای مناسب اجرا شود، نباید با بخشنامه‌ها انگیزه صادرکنندگان را کاهش دهیم، پیشنهاد می‌شود قبل از ابلاغ هرگونه بخشنامه نظر بخش خصوصی نیز اخذ شود. احمد مختار با تاکید بر اینکه صادرات یکی از عوامل شکوفایی هر کشوری در حوزه اقتصاد محسوب می‌شود، اظهار کرد: مقام معظم رهبری (مدظله العالی) و رئیس‌جمهور محترم نیز بر مقوله تولید تاکید ویژه‌ای دارند و در خردادماه سال جاری نیز رئیس‌جمهور بر جلوگیری از صدور بخشنامه‌های خلق‌الساعه تاکید کردند. عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی چهارمحال و بختیاری و اتاق ایران افزود: متأسفانه دو بخشنامه در حوزه واردات و صادرات صادر شده است که این بخشنامه‌ها واحدهای تولیدی را با مشکلات جدی مواجه کرده است، بالا رفتن قیمت ارز در سال گذشته درخواست‌های غیرواقعی در سامانه را برای دریافت ارز افزایش داد، همچنین مقرر شد برای



کنترل درخواست‌های غیرواقعی افرادی که ثبت سفارش انجام می‌دهند، باید مسدودسازی ریالی انجام دهند. وی با تاکید بر اینکه برای واردات کالا و ثبت سفارش در ابتدای ثبت در سامانه باید ۵ درصد مبلغ کالا را به صورت ریالی مسدود کنید، گفت: واحدهای تولیدی در زمان افزایش نرخ ارز نیاز به تامین مالی داشتند و مسدودسازی ریالی نیز به این واحدهای تولیدی فشار مضاعف وارد می‌کرد، برای خرید ارز یکماه فرصت تعیین شده است و اگر موفق به دریافت تخصیص ارز نشوید، باید ۱۰ درصد مبلغ را به صورت ریالی مسدود کنید و ماهانه این عدد افزایش پیدا می‌کند و به ۱۰۰ درصد نیز می‌رسد. مختار با تاکید بر اینکه قیمت تمام شده ارز برای هر واحد تولیدی حدود ۵۳ هزار تومان است، ادامه داد: دولت اجازه واردات فلزات گرانبها را ندارد، بنابراین به صادرکنندگان گفته شد برای رفع تعهد ارزی طلا وارد کنند و از زمان ابلاغ این بخشنامه تنها ۴۸۰ کیلوگرم طلا وارد کشور شده است، بخش خصوصی توان واردات فلزات گرانبها را ندارد و این راهکار مناسب نیست. وی با اشاره به اینکه مهلت تعیین شده برای رفع تعهد ارزی شرکت‌های صادرکننده پایان آبان‌ماه است، خاطر نشان کرد: اگر شرکت‌ها نتوانند رفع تعهد ارزی انجام دهند، دسترسی آن‌ها به سامانه جامع تجارت مسدود و کارت بازرگانی آن‌ها نیز تعلیق می‌شود. مختار با بیان اینکه واحدهای تولیدی در تنگنای تامین مالی هستند و بخشنامه‌های صادره در حوزه واردات و صادرات فسادآفرین هستند، عنوان کرد: اگر صادرکننده و وارد کننده با یکدیگر ارتباط پیدا کنند، مشکل تامین ارز واردکننده و رفع تعهد ارزی صادرکننده حل می‌شود. مختار تاکید کرد: مشکل کمبود برق در تابستان و کمبود گاز در زمستان به صنایع آسیب می‌زند، می‌توانستیم این کمبود را از راه‌های دیگر جبران کنیم.

آل ابراهیم مدیر راهبر زنجیره ارزش در استان چهارمحال و بختیاری در بخش دیگری از این جلسه عنوان کرد: زنجیره ارزش شامل کلیه فعالیت‌هایی است که برای عرضه یک محصول مطابق با استانداردها و معیارهای مورد نظر و خاص مصرف کننده نهایی و نیاز مشتریان صورت می‌گیرد. این فعالیت از ابتدایی‌ترین مراحل یعنی تامین مواد اولیه تا آخرین مرحله که همان



خدمت و تحویل کالا به مشتریان است انجام می پذیرد. آنچه که در زنجیره ارزش اهمیت دارد مدیریت یکپارچه و منظومه ای به جای مدیریت بخشی و جزیره ای است. با توجه به مفاهیم اقتصاد مقاومتی و با توجه به مطالعات آمایش سرزمین استقرار و اجرای زنجیره های ارزش راهبردی با توجه به دستورالعمل ها و ابلاغیه های وزارت کشور هم راستا با سیاستهای کلان کشور در استان چهارمحال و بختیاری هم آغاز گردیده است لذا با توجه به وضعیت تولید محصولات استان بنا به نیاز اولویت بندی از بین گزینه های مختلف با بهره گیری از مطالعات اسنادی و اجماع علمی و روشهای آماری و با بهره گیری از دستورالعمل از بین گزینه هایی که ظرفیت استقرار زنجیره ارزش راهبردی را داشتند دو محصول بادام و ماهیان سرد آبی به عنوان اولویت های منتخب استان جهت شروع زنجیره ارزش انتخاب گردیده است.

استاندار چهارمحال و بختیاری و رئیس شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی در این نشست با تاکید بر اینکه سهم استان در تولید ناخالص داخلی باید افزایش پیدا کند، گفت: این مسئله باید در شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی مورد توجه جدی قرار بگیرد، غلامعلی حیدری در شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی با بیان اینکه هم افزایی در کاهش مشکلات راهگشا است، اظهار کرد: حوزه اقتصاد اهمیت بالایی دارد و به همین علت مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در سال های اخیر شعارهای اقتصادی را به عنوان شعار سال انتخاب می کنند. استاندار چهارمحال و بختیاری افزود: گام های خوبی در این استان در حوزه های مختلف برداشته شده است، پیوند بین بخش خصوصی و دولتی مورد توجه قرار بگیرد، اتاق بازرگانی و مدیران دولتی تعامل خوبی با یکدیگر دارند و امیدواریم این تعامل در شکوفایی استعدادها و شناسایی مشکلات باشد، مدیران پس از احصای مشکلات باید در راستای حل آن ها بکوشند. حیدری افزود: موضوع حائز اهمیت دیگر در این استان کاهش نرخ بیکاری است، خوشبختانه نرخ بیکاری استان رو به کاهش است، اما باید رتبه بیکاری استان به میانگین کشوری نزدیک شود. حیدری با اشاره به اینکه مهار تورم در چهارمحال و بختیاری هدف گذاری شده است، خاطرنشان کرد:



شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در این امر نقش مهمی دارد، افزایش تولید نقش بسزایی در کاهش تورم و رشد اقتصادی دارد و فعالان اقتصادی می‌توانند بخش دولتی را در این مهم یاری کنند. استاندار چهارمحال و بختیاری ادامه داد: افزایش صادرات غیرنفتی استان در دستور کار قرار دارد، طبق آمار شاهد رشد ۲۰۰ درصدی صادرات غیرنفتی استان بودیم، شناسایی بازارهای جدید صادراتی در داخل و خارج کشور در دستور کار قرار دارد. وی با بیان اینکه توانمندسازی نیروی انسانی باید در اولویت مراکز فنی و علمی قرار بگیرد، یادآور شد: این مسئله در شورای اشتغال و سرمایه‌گذاری مورد تاکید قرار گرفت، دانشجویان و دانش‌آموزان باید به سمت کسب مهارت حرکت کنند. حیدری با بیان اینکه تقویت زیرساخت‌ها برای شکوفا شدن بخش‌های اقتصادی از اولویت‌ها می‌باشد، گفت: تامین آب شرب، توسعه راه‌های ارتباطی، احداث خط راه‌آهن و ایجاد شهرک‌های تخصصی اقتصادی در همین راستا در دستور کار قرار گرفته است، باتوجه به اینکه آب یکی از ملزومات اجرای طرح‌های اقتصادی محسوب می‌شود، طرح‌های انتقال آب را در اولویت اجرا قرار داده‌ایم. استاندار چهارمحال و بختیاری در پایان گفت: در حوزه آبیاری، تولید محصولات کشاورزی، کشت‌های گلخانه‌ای، دامداری، گردشگری و تولید برخی کالاها مانند چادر مشکی در این استان پتانسیل‌های بسیاری وجود دارد.

در پایان این نشست تبار معاون امور اقتصادی و هماهنگی منطقه ای وزارت کشور گفت: شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی باید مطالبه‌گر بهبود فضای کسب و کار باشد وی گفت: این شورا باید فرآیند سرمایه‌گذاری را تسهیل کند و همچنین ایستگاه‌های زائد بر سر راه صدور مجوزهای کسب و کار را کاهش دهد. محسن کوشش تبار با تاکید بر اینکه نسبت به ظرفیت‌های موجود در این استان از سالیان دور آشنایی داشتم، اظهار کرد: باید در حوزه‌های مختلف برای افزایش بهره‌وری و شناسایی استعدادها به صورت نرم‌افزاری ورود داشته باشیم. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور در خصوص برگزاری جشنواره‌های برداشت محصولات کشاورزی، توضیح داد: ایرانیان از دیرباز به شکرانه



برداشت محصولات کشاورزی جشنواره برپا می‌کردند، امروز در چهارمحال و بختیاری نیز شاهد برگزاری اولین جشنواره بادام بودیم. وی با تاکید بر اینکه توسعه زنجیره‌های ارزش محصولات کشاورزی، امروز به ادبیات حاکم در استان‌ها تبدیل شده است، گفت: در سفر به استان‌ها در تلاشیم مشکلات و مطالبات را بشنویم و سپس برای رفع آن‌ها برنامه‌ریزی کنیم. کوشش تبار با بیان اینکه مدیران اقتصادی ماموریت سنگینی بر دوش دارند، خاطرنشان کرد: باید اعتماد بخش خصوصی به بخش دولتی جلب شود و شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در راس این اعتمادسازی قرار دارد، جلسات این شورا بسیار حائز اهمیت است و مدیران دولتی باید به این شورا توجه ویژه داشته باشند. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور افزود: شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در استان‌ها می‌تواند مسائل و مشکلات بخش خصوصی را به شورای گفت‌وگوی ملی منتقل کند، مصوبات شورای گفت‌وگوی ملی در هیات دولت مطرح می‌شود و در صورت تصویب به قانون تبدیل خواهد شد و قطعاً لازم‌الاجرا است، بنابراین باید از ظرفیت این شورا در استان‌ها به نحو احسن استفاده و مشکلات را به سطح کلان منعکس کرد. وی بیان کرد: امروز شاهدیم که در برخی حوزه‌های مدیریتی با کمبود نیروی توانمند برای جایگزینی با مدیران باسابقه مواجه هستیم، باید کادرسازی و تربیت نیروی انسانی توانمند در اولویت قرار بگیرد. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور با اشاره به اینکه زنجیره‌های ارزش ۳۱ استان کشور آماده شده است، گفت: باید تلاش کنیم تا مشکلات حوزه سرمایه‌گذاری کاهش پیدا کند. وی با بیان اینکه ۴۱۳ بنگاه راکد و بلا تکلیف در چهارمحال و بختیاری وجود دارد، یادآور شد: باید این واحدها در اسرع وقت تعیین تکلیف و به چرخه تولید برگردد، هیچ واحدی نباید تحت تملک بانک‌ها باقی بماند، در کوتاه‌ترین زمان واحدهای تحت تملک بانک‌ها تعیین تکلیف شوند، می‌توان از ظرفیت ستاد تسهیل و رفع موانع تولید و همچنین شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در این راستا استفاده کرد، استاندار با حضور خود در این جلسات راهگشا باشد. کوشش تبار با تاکید بر اینکه باید



ضریب امنیت سرمایه‌گذاری در چهارمحال و بختیاری بالا برود، عنوان کرد: سرمایه‌گذاری خارجی در حوزه‌های مختلف به‌ویژه گردشگری در این استان می‌تواند بسیار سودمند و درآمدزا باشد، باید شاهد بهبود فضای کسب و کار در این استان باشیم. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور تاکید کرد: اولویت پرداخت تسهیلات تبصره ۱۸ و اعتبارات طرح‌های سرمایه‌ای با واحدهای تکمیل زنجیره ارزش است، زنجیره بادام می‌تواند اشتغال خوبی را در این استان ایجاد کند، دولت باید همراه بخش خصوصی باشد. وی در پایان خاطرنشان کرد: باید در چهارمحال و بختیاری برنامه‌ریزی‌ها به‌گونه‌ای باشد که دانشجویان متقاضی تحصیل در رشته‌های کشاورزی باشند.

پس از بحث و تبادل نظر این جلسه راس ساعت ۱۶:۳۰ با ذکر صلوات به پایان رسید.



مصوبات استانی

مدت	مسئول پیگیری	تصمیمات	عنوان دستور	ردیف
یک ماه	-معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری -سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان -شورای هماهنگی بانک ها	مقرر شد با توجه به تاکید معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی وزارت کشور مصوبات پرداخت تسهیلات سفر ریاست جمهوری به استان در اسرع وقت تعیین تکلیف گردند.	دستور جلسه: ارائه گزارش روز اقتصادی توسط جناب آقای مهندس زارع ریاست اتاق ودبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان	۱
یک ماه	-معاونت هماهنگی اموراتقصادی استانداری -شورای هماهنگی بانکها	مقرر شد بادستور معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی وزارت کشور واحدهای تحت تملک بانکها در اسرع وقت تعیین تکلیف شوند و هیچ واحدی در تملک بانکها باقی نماند.	دستور جلسه: ارائه گزارش روز اقتصادی توسط جناب آقای مهندس زارع ریاست اتاق ودبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان	۲
سه ماه	-معاونت هماهنگی اموراتقصادی استانداری -سازمان صمت -شرکت شهرکهای صنعتی	مقرر شد باتوجه به تاکید معاون محترم هماهنگی اموراتقصادی وزارت کشور، بنگاههای راکد و غیرفعال و بلا تکلیف به چرخه تولید بازگردند و فعالیت خود را آغاز کنند.	دستور جلسه: ارائه گزارش روز اقتصادی توسط جناب آقای مهندس زارع ریاست اتاق ودبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان	۳



بصورت مستمر	کلیه دستگاههای اجرایی استان	مقرر شد مدیران ارشد دولتی و در راس آنها استاندار محترم استان توجه بیشتری به شورای گفتگو داشته باشند تا در راستای بهبود فضای کسب و کار و رفع موانع تولید تلاش کنند.	دستور جلسه: بررسی اقدامات و فعالیتهای صورت گرفته در راستای استقرار و تکمیل زنجیره های ارزش اقتصادی و راهبردی استان با توجه به سیاست های ابلاغی وزارت کشور.	۴
یک سال	-معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری -راهبر زنجیره ارزش استان -سازمان صمت -شرکت شهرکهای صنعتی	با توجه به جریان سازی نهادینه کردن زنجیره های ارزش راهبردی در استان و تأیید مسئولین دولتی و خصوصی مقرر شد ظرفیتهای استان بررسی و زنجیره های ارزش در رشته های نمذ، فرش دستباف، گز، گیاهان دارویی و عسل ایجاد شود.	دستور جلسه: بررسی اقدامات و فعالیتهای صورت گرفته در راستای استقرار و تکمیل زنجیره های ارزش اقتصادی و راهبردی استان با توجه به سیاست های ابلاغی وزارت کشور.	۵
دوماه	-سازمان جهاد کشاورزی -انجمن بادام استان	مقرر گردید با توجه به نیاز مبرم احداث شهرک تخصصی بادام برای تکمیل زنجیره بادام قیمت گذاری حداقلی برای اشخاص متقاضی این طرح صورت پذیرد.	دستور جلسه: بررسی اقدامات و فعالیتهای صورت گرفته در راستای استقرار و تکمیل زنجیره های ارزش اقتصادی و راهبردی استان با توجه به سیاست های ابلاغی وزارت کشور.	۶
یک ماه	-معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری -اتاق بازرگانی	با پیشنهاد جناب آقای کوشش تبار معاون محترم اقتصادی وزیر کشور مقرر گردید آقای مالکی نایب رئیس اتاق بازرگانی شهرکرد عضو شورای ملی زنجیره ارزش راهبردی کشور گردد.	دستور جلسه: بررسی اقدامات و فعالیتهای صورت گرفته در راستای استقرار و تکمیل زنجیره های ارزش اقتصادی	۷



			وراهبردی استان باتوجه به سیاست های ابلاغی وزارت کشور.
--	--	--	---

ردیف	عنوان دستور	تصمیمات ملی و فراگیر
۱	دستور جلسه: بررسی اقدامات و فعالیتهای صورت گرفته در راستای استقرار و تکمیل زنجیره های ارزش اقتصادی و راهبردی استان باتوجه به سیاست های ابلاغی وزارت کشور.	زنجیره ارزش بادام بامحوریت استان چهارمحال وبختیاری وبامدیریت یکی از نهادهای توسعه گر درکل کشوراجراشود و بصورت ملی وبین المللی این زنجیره تکمیل وایجاد گردد وظرفیتهای استان چهارمحال وبختیاری شامل زنبور،گردشگری کشاورزی وصنایع پتروشیمی ازاولویت های بعدی زنجیره های ارزش راهبردی استان تعیین گردد.
۲	دستور جلسه: خارج از دستور	مشکل بازگشت ارز و پیمان سپاری ارزی که مشکل اصلی صادرکنندگان می باشد دردستورکارشورای گفتگوی مرکزقرارگیرد تا بابررسی مشکلات صادرکنندگان،راهکارهای جدیدومنطقی جهت بازگشت ارز اتخاذ گردد.
۳	دستور جلسه: بررسی اقدامات و فعالیتهای صورت گرفته در راستای استقرار و تکمیل زنجیره های ارزش اقتصادی و راهبردی استان باتوجه به سیاست های ابلاغی وزارت کشور.	باتوجه به اینکه زنجیره ارزش ماهیان سردابی درسالهای اخیرتوسط هلدینگ فرادانه اجرایی شده است مقررشد این زنجیره بامحوریت استان چهارمحال وبختیاری بصورت ملی تکمیل و عملیاتی شود.
۴	دستور جلسه: بررسی اقدامات و فعالیتهای صورت گرفته در راستای استقرار و تکمیل زنجیره های ارزش اقتصادی و راهبردی استان باتوجه به سیاست های ابلاغی وزارت کشور.	باتوجه به اینکه زنجیره ارزش موکت درسالهای اخیرتوسط گروه تولیدی ظریف مصور اجرایی شده است مقررشد این زنجیره بامحوریت استان چهارمحال وبختیاری بصورت ملی تکمیل و عملیاتی شود.